Hátán a registratura jegye ilyképen :  folio  
CCXVIII.

Hártyán, alul a pecsét töredékével.

---

## 24. §.

*1467. Heves mellett. Ország Mihály nádor bizonyítja,*

hogy Heves megye gyűlése alkalmával, melyet Heves mezőváros mellett Szentháromság vasárnapja előtti pénteken tartott, háromrendbéli osztályos felek: u. m. egy részről Nádasdy András és az ő testvérei Albert és Péter, más részről Várasszói Albert, Orbánnak a fia, és György, Szilvesternek a fia, harmadik részről Rédey Miklós, néhai Rédey Dózsa Miklósnak a fia, Klára Rédey Boldizsár neje, és Sándor és Miklós fiai a Várasszói birtokon megosztottak. Már azelőtt pört kezdettek vagy akartak kezdeni ez osztály végett; de jó lelkű és béke szerető nemes férfiak közbevetése folytán eggyességre léptek s ezen eggyesség szerint a birtokot három egyenlő részre osztották, melyből mindhárom fél megkapta a maga illetményét, és kikötötték, hogy a ki időmultával ezen szerződést vagy osztályt megakarná vagy megkísérlené változtatni, azonnal huszonöt márkára büntettesék. Azon birtokrészre vonatkozólag, mely Barabásé, a Péter fiáé volt, mely szintén ezen osztályba foglaltatik, még külön kikötést igtattak a szerződésbe.

Nos Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatinus et iudex comanorum, memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod in congregatione nostra generali universitatis nobilium comitatus Hewesiensis feria sexta proxima ante festum sancte trinitatis de speciali commissione domini nostri regis, prope opidum Hewes celebrata, Andreas filius condam Thome de Nadasd personaliter ac Valentinus de Jardonhaza pro Alberto et Petro filiis eiusdem Thome fratribus uterinis prefati Andree cum procuratoriis litteris regalibus ac magnifici comitis Ladislai de Palocz iudicis curie regie ex una, ab altera vero Albertus filius condam Urbani, et Georgius filius condam Silvestri de Warazow similiter personaliter, a tertia siquidem partibus Nicolaus, filius condam Nicolai Dosa de Rede consimilimodo personaliter, item Balthazar de eadem Rede pro Nobili domina Clara consorte ac Sandrino et Johanne filiis Dose de dicta Rede cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Agriensis nostram venientes in presentiam per easdem tres partes sponte propositum extitit et confessum in hunc modum, quod quamvis eadem tres partes in iamdicta congregatione nostra generali ratione et pretextu conservationis et divisionis possessionis ipsorum

Warazow predicte easdem partes equaliter concernentis in dicto comitatu Hewesiensi adiacentis, necnon certorum priorum Kwnafewlde, Espanfeldew et Mathiastelcke vocatorum omnino sub inclusionibus metarum eiusdem possessionis Warazow adiacentium contra sese lites suscitare pretenderint, tamen eadem partes volentes in pacis unitate permanere, caritativa etiam nonnullorum proborum et nobilium virorum dispositione interveniente, inter se in premissis ad perpetue pacis unionem hocmodo devenissent, ymmo devenerunt et [concor]darunt coram nobis: ipsi prescriptam possessionem Warazow simulcum [universis si]vis, prediis aliisque cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad ipsam possessionem de iure et ab antiquo pertinere debentibus inter se in tres rectas et equales partes et portiones divisissent et sequestrassent, quarum videlicet trium partium una equalis portio simulcum cunctis eiusdem utilitatibus ad ipsam unam partem cedere debentibus, memoratis Andree, ac Alberto et Petro filiis condam Thome de Nadasd, alia vero pars seu portio annotatis Alberto et Georgio de prescripta Warazow, tertia denique portio equalis seu pars eiusdem possessionis modosimili cum universis utilitatibus ad easdem partes cedere debentibus, prelibatis Nicolao ac Sandrino et Johanni de Rede, necnon nobilli domine Clare matri ipsorum earundemque trium partium heredibus et posteris universis cessisset et devenisset in portiones rectas equales in perpetuum possidendas tali tamen vinculo per ipsas tres partes manifeste declarato mediante: quod quocumque temporum in eventu aliqua partium predictarum iamdictam ordinativam dispositionem antedictorum proborum, possessionariamque divisionem antedictam infringere aut eidem quavis quesita occasione contraire attemptaverit, extunc talis pars infringens ac divisioni predictae contraire attemptans, contra partes alias simul vel divisim premissa per omnia effective acceptantem et observantem in viginti quinque marcis gravis ponderis salva portione iudiciaria et ante litis ingressum persolvendis convinci debeat ipso facto et aggravari. Voluerunt insuper prelibati Andreas ac Petrus et Albertus de Nadasd ab una, necnon Nicolaus, Sandrinus et Johannes de dicta Rede, ac domina Clara mater eorundem ab altera partibus, ut si temporis in eventu aliquo casu accidente de illa portione condam Barnabe filii Petri in eadem Warazow habita, que nunc in ipsas tres partes ipso condam Barnaba decedente existit condescenta, aliquam particulam seu portionem alienare contigerit iure mediante, extunc eadem due partes residuam partem eiusdem portionis prefati condam Barnabe sub prescriptis

oneribus viginti quinque marcarum inter se in duas partes equaliter dividere teneantur, ad que omnia premissa eedem partes sese personaliter predicti vero procuratores aliorum prenominatorum eosdem virtute procuratoria prenotata sponte obligarunt nostri in presentia. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes litteras nostras privilegiales pendentis autentici sigilli nostri munimine communitas eisdem partibus duximus concedendas, communi iustitia observata. Datum octavo die congregationis nostre predictae in loco memorato, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Hártyán, függő pecséttel.

---

25. §.

*1467. Budán. Mátyás király Ország Mihály nádornak és Korothnay János nádori jegyzőnek és mindazoknak a biráknak, kik Heves megye gyűlésén jelen lesznek,*

szigoruan meghagyja, hogy Rédey János pörében, melyet Pásztói János, András és László ellen a megye jelenlegi törvényszéken indit, vagy jövőben inditand, késedelem nélkül ítéletet hozzanak.

De commissione domini regis.

Nos Mathias die gratia rex Hungarie. Dalmatie Croatie etc. vobis fidelibus nostris, magnifico Michaeli Orzag de Gwth, dicti, regni nostri palatino, necnon magistro Johanni de Corothna, prothonotario palatinali, aliisque iudicibus in persona nostra congregatione generali universitatis nobilium comitatus Hevesiensis preidentibus; harum serie firmissimo committimus et mandamus, quatenus universas et quaslibet causas fidelis nostri Johannis de Rede, per ipsum contra Johannem Andream et Ladislaum de Pazthoh, ac alios quocumque coram vobis in presenti iudicio generali dicti comitatus motas et movendas iusto iuris tramite adiudicare easdemque prout expediens fuerit, sive prorogationem fine debito terminare debeatis, et secus

facere non auturi; presentibus perlectis exhibenti restituti; datum Bude feria quarta proxima post festum [sanctorum Viti] et Modesti martirum anno domini millesimo quadringentesimo s[exagesimo septimo regni] nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Papiron, alján fedett viaszpecséttel.

---

26. §.

*1467. Hevesen. Ország Mihály nádor bizonyítja,*

hogy Borbála nemes asszony, Tenky István özvegye hét hold vetését vagy földjét elzálagosította Rédey János alispánnak azon nyolcz arany forintért, melylyel néki tartozik.

Nos Michael Orzag de Gwth, regni Hungarie palatinus iudex Comanorum, memorie commendamus, quod nobilis domina Barbara relicta condam Stephani de Thenk, coram nobis personaliter constituta, est confessa in hunc modum, quomodo ipsa pro quibusdam suis necessitatibus ipsam ad presens urgentibus evitandis, septem iugera frugum in territorio possessionis Thenk habite, simulcum segetibus in eisdem habitis, nobili Johanni de Rede vicecomiti committatus Hewesiensis, pro illis octo florenis auri pro quibus eidem debitor obligaretur, dedisset et annuisset, ymmo dedit et annit coram nobis, vigore presentium mediante. Datum in opido Hewes feria secunda proxima ante festum nativitatis beati johannis baptiste, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Papiron, hátán a pecsét maradékával.

---

27. §.

*1468. Budán. Ország Mihály nádor bizonyítja,*

hogy apczy Berczel János, Rédey János meghatalmazott ügyvédje Báthory Albert ellen, vizkereszti nyoczadtól negyvennyolcz napig váarakozott az ellenfélre, Báthory Albertre, ki a megjelenésre meg volt idézve, de sem maga meg nem jelent, sem ügyvédet nem küldött, amiért is itéletileg el fog marasztaltatni, ha elmaradását kellőleg ki nem menti.

Nos Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatinus et iudex Cumanorum damus pro memoria, quod Johannes Berczel de Apcz pro Johanne de Rede cum procuratoriis litteris nostris contra Albertum filium condam Nicolai de Bathor ab octavis festi epiphaniarum domini quadraginta octo diebus proximis legittime stetit in termino coram nobis, qui iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum super factis in aliis litteris nostris adiudicatoriis pariter et prorogatoriis contentis, litteras et litteralia sua instrumenta exhibiturus nostram in presentiam non venit, neque misit, unde ipsum in iudicio commisimus fore convictum, si se rationabiliter non poterit excusare. Datum Bude quadragesimo nono die termini prenotati, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

Külzet:

Pro Johanne de Rede contra Albertum filium condam Nicolai de Bathor. Ex instrumentali exhibitione iudicialis

extradata.

A szélén:

Homo regius Bartholomeus de  
Rede ac Stephanus de eadem,  
Matheus de Apcz, alter Stephanus  
Radnolth, David de eadem  
Ladislaus de Vas, Johannes de Lengeld.

Papiron, a záró pecsét nyomával.

28. §.

*1470. Verpelét. Megyeri László és Farnosí Bálint hevesmegyei alispánok bizonyítják,*

hogy Rédey Benedek (de Szent-Márton Rede) beismervén, hogy Rédey Pál, Skolastika asszony és fiának Miklósnak szent-márton-rédei birtokai az egri káptalan levele mellett elzálogosítottak Rédey János erdélyi alvajdának, ő azokat a birtokrészeket minden hozzátartozandóival visszaadja Rédey Jánosnak.

Nos Ladislausde Megyer ac Valentinus de Farnas vicecomittes et indices nobilium comittatus Hewesiensis memorie commendamus, quod Benedictus filius Michaelis, filii Symonis de Zenthmarthan Rede onera et quelibet gravamina Ambrosi et Sigismundi fratrum suorum de eadem, si idem in subnotandis persistere nolent (igy) super se assumendo coram nobis personaliter constitutus, est confessus sponte in hunc modum, quod ipse recognoscens portiones possessionarias Pauli ac domine Scolastice filii Nicolai de eadem Zenthmartam Rede alias mediantibus aliis litteris impignoratiis capituli ecclesie Agriensis egregio Johanni de Nagrede wicewayvode Transsilvanensi obligasse et impignorasse easdem portiones possessionarias cum cunctis earumdem utilitatibus et pertinentiis, puta domo et curia ipsorum propriis ac sessione iobagonalis in qua nunc Gregorius Racz haberet residentiam, sed et terris arabilibus, pratis, fenetis, silyis nemoribus, aquis, aquarumque decursibus et generaliter quibusvis ad easdem portiones possessionarias spectantibus ac de iure provenire debentibus eidem Johanni remisisset et resignasset, ymmo remisit et resignavit coram nobis manusque suas de eisdem penitus et omnino excipiendo, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in Welpreth feria secunda proxima post dominicam oculi, anno domini millesimo quadingentesimo septuagesimo.

Papíron, a szöveg alján

a 4 gyűrűpecsét közül 1 teljes, 2 törött,  
egynek nyoma látszik.

---

29. §.

1473. Budán. Mátyás király Rédey János erdélyi alvajdának hadi szolgálataiért

Nagyút<sup>1)</sup> és Balpüspöki birtokokat adományozza; de Boldogházat, melyet Sz. György ostroma alatt adott volt néki, visszaveszi, s e helyett adja amazokat.

<sup>1)</sup> Nagyút és Balpüspöki ma puszták, de Nagyút egykor jelentékeny helységek közé tartozott, s plebánia volt. Boldogháza most szintén puszta Gömörben.

De commissione propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos consideratis multimodis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis, fidelis nostri egregii, Johannis de Rede alias vicewayoode Transsilvanensis per eum nobis et sacre dicti regni nostri Hungarie corone in diversis rerum bellicarum expeditionibus et signanter sub obsidione castri Zenthgeurgwara, ubi inter alios aule nostre familiares unacum maiestate nostra fortiter et viriliter se gessit, non parcendo persone rebusque suis laboribus et expensis exhibitis et impensis, totales portiones nostras possessionarias in possessionibus Naghwth et Balpyspeky vocatis, in comitatu Hewesiensi existente habitis simuleum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris pratis pascuis campis fenilibus silvis nemoribus montibus vallibus vineis vinearum promontoriis aquis fluviis piscinis piscaturis et aquarum decurtibus molendinis molendinorumque locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis, memorato Johanni de dicta Rede ipsiusque heredibus et posteritatibus universis tum in recompensam premissorum servitiorum suorum, tum etiam pro quadam possessione Bodoghaza vocata alias sibi per maiestatem nostram sub obsidione dicti castri Zenthgewrgwara donata,

quam ab eodem Johanne nunc recepimus, de manibus nostris regiis, dedimus donavimus et contulimus ymmo damus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude sabbato proximo ante festum beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. sextodecimo, Bohemie vero quinto.

Papiron, a szöveg alján papírral fődött viaszpecséttel.

---

30. §.

*1469. Budán. Ország Mihály nádor az egri káptalanhoz intézett megkeresésében írja,*

hogy Báthory Albert elfoglalta Rédey Jánosnak Szurdok-püspöki birtokát, a mi birói eljárást és vizsgálatot von maga után; mivel Berczel János, Rédey János ügyvéde Heves megye gyűlésén e foglalás miatt panaszt emelt, mire Kispatay Bertalan a bepanaszolt Báthory Albert ügyvéde határnapot kért védeneczenek Szurdok-püspökre vonatkozó okiratainak beterjesztésére, s e határnapul a nádor kitűzte sz. Jakab apostol nyolczadát, a mit, úgy látszik, el is fogadott az ügyvéd, mivel védenecze részéről befizette a bíróságnak és az ellenfélnek járó három márka birságot; de azután sem ő sem védenecze még a káptalan megidőzésére sem jelent meg a bíróság előtt, s így huzódott a pör és haladt az ígért okiratok előterjesztésének napja a következő évre, minek folytán a nádor vizkereszt nyolczada alkalmával újra megkereste az egri káptalant azon meghagyással, hogy a nevezett alpöröst ismét idézze meg és pedig ezen idézést három piacon vagy nyilvános helyen hirdesse ki, ha megjelenik jó, ellenkező esetben makacssága daczára is itélni fog a pörben, a mint a törvény s igazság kívánja.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Agriensis Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod in congregatione nostra

generali universitati nobilium comitatus Hewesiensis feria sexta ante festum sancte trinitatis in anno domini millesimo quadingentesimo sexagesimo septimo ex speciali regio mandato prope opidum Hewes celebrata Johannes de Berczel pro altero Johanne de Rede cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Budensis de regio mandato aliorum in nostram exurgendo presentiam in persona iptius Johannis de Rede, proposuerat eo modo, quomodo possessionem eiusdem Johannis de dicta Rede Swrdokpyspeky vocatam, in comitatu Hewesiensi existentem, Albertus, filius condam Nicolai de Bathor minusiuste et indebite teneret, cuius indebite detentionis rationem idem Johannes de Rede scire voluerat, lege regni requirente. Quo audito Bartholomeus de Kyspatha pro prefato Alberto, filio condam Nicolai de Bathor, cum procuratoriis litteris nostris similiter eandem nostram exurgendo presentiam responderat ex adverso, quod hoc verum foret, ut prescripta possessio Zurdokpyspeky vocata apud ipsum Albertum, filium condam Nicolai de Bathor haberetur, sed tandem possessionem idem Albertus de Bathor mediantibus certis litteris et litteralibus instrumentis teneret, quas et que non ad presens, sed in termino ulteriori per nos eidem dando eo gravamine, quo de regni consuetudine conveniret, coram nobis exhibere promptus fuisset et paratus, unde nos hiis perceptis iudicando commiseramus eomodo ut annotatus Albertus de Bathor universas litteras et litteralia sua instrumenta si quas in facto dicte possessionis Zurdokpyspeky pro se haberet confectas et emanata, in octavis festi beati Jacobi apostoli tunc venturi, cum iudicio trium marcarum in curia regia coram nobis exhibere deberet et teneratur, ut hiis visis iudicium et iustitiam facere valeremus inter partes in premissis, dicfante iuris equitate. Quia autem prefatus Bartholomeus de Kyspatha legitimus procurator annotati Alberti Alberti (igy), in persona eiusdem dictum iudicium trium marcarum, nobis et parti adverse persolverat, ideo nos eundem Albertum de Bathor super solutione ipsius iudicii trium marcarum quitum reddideramus et expeditum a quibusquidem octavis festi beati Jacobi apostoli prescripta instrumentalis exhibitio seriebus litterarum nostrarum prorogatarum ventilanda ad octavas festi epiphaniarum domini in (anno) eiusdem proxime transacto preferitas dilative devenisset, ipsis itaque octavis tunc instantibus prefatus Albertus de Bathor per dictum Johannem Berczel de Apcz legitimum procuratorem dicti Johannis de Rede actoris in persona eiusdem congruis diebus ipsarum octavarum coram

nobis expectatus prescriptas litteras et litteralia instrumenta exhibiturus nostram in presentiam non venerat neque miserat, sed se mediantibus aliis litteris nostris iudicialibus exinde confectis in iudicio aggravari permiserat, postulans prefatus procurator dicti actoris in persona eiusdem ex parte memorati in causam attracti per nos in premissis iuris equitatem impertiri, et quia prefatus Albertus de Bathor in causam attractus ad premissa evocari debuerat, pro eo vestram amicitiam presentibus petieramus diligenter, quatenus vestrum mitteretis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo noster infra declarandum memoratum Albertum de Bathor, prescriptas litteras et litteralia instrumenta exhibiturum ac de iudicio trium marcarum nobis et parti adverse satisfactorum contra Johannem de Rede ad octavas festi beati Jacobi apostoli tunc venturas nostram evocet in presentiam, et post hec huiusmodi evocationis seriem cum nomine evocati octavas ad easdem nobis amicabiliter rescriberetis, a quibusquidem octavis dicti festi beati Jacobi apostoli, exhibitio instrumentalis prenotata, partes inter easdem seriebus litterarumstrarum prorogatoriarum ventilando ad presentes octavas festi epiphaniarum domini modosimili dilative devenisset et attigisset, eisdem denique octavis festi epiphaniarum domini instantibus prefatus Johannes Berczel legitimus procurator annotati Johannis de Rede nostram veniendo in presentiam, litteras vestras super premissa evocatione relatorias, rescriptas nobis presentavit, in quibus per Bartholomeum de Rede nostrum, ac discretum Augustum de Zegedino chori dicte ecclesie nostre presbiterum vestrum, homines, feria quinta proxima ante festum visitationis beate Marie virginis, ad possessionem Zwrdo-kypspeki vocatam accesserat, prefatum Albertum de Bathor, prescriptas litteras et litteralia sua instrumenta, si quas et que in facto dicte possessionis Zwrdo-kypspeky haberet confectas et emanata, exhibiturum, ac de iudiciis trium marcarum nobis et parti adverse satisfactorum contra annotatum Johannem de Rede ad dictas octavas festi epiphaniarum domini nostram in presentiam evocatum extitisse comperimus seriose, ad quasquidem octavas festi epiphaniarum domini prefatus Albertus de Bathor per prefatum Johannem Berczel de Apcz, legitimum procuratorem annotati Johannis de Rede in persona eiusdem congruis diebus ipsarum octavarum coram nobis expectatus prescriptas litteras et litteralia sua instrumenta exhibiturus ac de iudiciis trium marcarum nobis et parti adverse satisfactorum nostram in presentiam non venit neque misit, se mediantibus aliis litteris nostris

iudicialibus ex iude confectis pro sua non venientia in iudiciis consuetis, et pro non solutione dicti iudicii, in dupplo eorundem aggravari permittendo postulans prefatus Johannes Berczel procurator dicti actoris eidem ex parte memorati in causam attracti per nos in premissis iuris equitatem impertiri, et quia prefatus Albertus de Bathor ad premissa proclamari debebat, pro eo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus Forgacz vel Nicolaus de Rede, aut Emericus de Encz, seu alter Emericus Danchy de Apcz, sin Gregorius de Zolat, sive Franciscus de Zalok, neve Ladislaus de Baab, ceu Paulus Mathe de eadem aliis absentibus homo noster annotatum Albertum de Bathor, prescriptas litteras et litteralia sua instrumenta exhibiturum ac de iudiciis trium marcarum cum dupplo et iterum trium marcarum sine dupplo nobis et parti adverse satisfactorum ad octavas festi beati Georgii martiris nunc venturas contra annotatum Johannem de Rede in tribus foris comprovincialibus publice et manifeste nostram faciat proclamari in presentiam, insinuando ibidem eidem, ut, si venerit et de premissis se debitomodo emendaverit benequidem, aliaquin non obstante ipsius absentia et rebellionem finem faciemus in premissis prout dictabit ordo iuris, et post hec huiusmodi trineforensis proclamationis seriem cum nomine proclamati octavas ad easdem nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude, quadringentesimo (igy) nono die octavarum festi epiphaniarum domini preteritarum, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Külzet :

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Agriensis, pro Johanne de Rede contra Albertum filium Nicolai de Bathor ad octavas festi beati Georgii martiris. Proclamatoria.

Papiron, a zárópecsét maradványával.

---

31. §.

*1469. Budán. Rédey Boldizsár panaszt emel az egeri káptalan ellen,*

mivel Tersezalok<sup>1)</sup> birtokának helyreállítása végett szüksége volna egy káptalani oklevélre, s azt a káptalan többszöri kérelmére sem akarja kiadni. Ugyanazért meghagyja a káptalannak, hogy a kért oklevelet a folyamodónak adja ki, ovatosságra inti azonban a káptalant, hogy vigyázzon, nehogy abból valami csalás származzék.

---

<sup>1)</sup> Itt hihetőleg a Tersezalok hibásan van másolva a Tekse-Szalok helyett; mivel Eger határának Szalok felé eső része, hol Rédey Boldizsár állítólagos birtoka feküdt, most is Tekse Szalók-nak nevezetik.

Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris capitulo ecclesie Agriensis salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis noster Baltasar de Rede, quomodo vos quasdam litteras super restatutione portionis sue possessionarie in possessione Thersezalok vocate in comitatu Hewesiensi existente eidem exponenti ad plurimas requisitiones hucusque extradare et emanarifacere recusassetis, prout recusaretis etiam modo in prejudicium iurium suorum et dampnum, communemque institiam eidem exponenti in hac parte abnegantes; supplicans idem per nostram maiestatem sibi superinde opportune provideri, et quia communis iustitia nemini denegari debet, ideo fidelitati vestre firmiter mandamus, quatenus receptis presentibus annotato exponenti dictas litteras restatutorias pro sui parte necessarias eidem extra dare et emanarifacere debeatis iuris sui ad cautelam, secus non non (igy!) facturi. Caventestamen, ne fraus aut dolus exinde oriatur aliqualis. Datum Bude in dominica letare, anno domini millesimo, quadingentesimo sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero quinto.

Külzet :

Fidelibus nostris capitulo ecclesie Agriensis pro Baltasar de Rede.

Preceptoria.

Papiron, zárlatán fedett viaszpecséttel.

---

## 32. §.

*1475. Az egri káptalan bizonyítja,*

hogy Ilona és Zsófia Rédey Boldizsár és Miklós nejei, néhai Sárly Gergely dédunokái és maga Rédey Boldizsár önként bevallották, hogy cseke-kátai Söreg Oszvöld, Imrének fia, ki anyai ágon másodízű unokája volt Sárly Gergelynek, azon költségeket, melyeket az ő atyjuk Sárly László a mizsei és gibárd-sári<sup>1)</sup> birtok visszaszerzésére kiadott, nekik amennyiben a választott bírák meghatározása szerint őt is illette, megtérítette, és a mizsei és gibárd-sári birtoknak negyed részét minden jövedelmeivel együtt Oszvöldnek és maradékainak örökösen átengedték.

---

<sup>1)</sup> Itt Sár Gibárd-Sár-nak van írva; mivel más oklevél szerint akkori birtokosa Gibárd, vagy helyesebben Gebhárd volt, s a birtokos nevé-ről neveztetett Gebhárd-Sár-nak vagy talán a helységnek csak egy része volt a Gebhárdé, s az neveztetett így az ő nevé-ről.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presens scriptum inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis salutem in omnium salvatore; ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nobiles domine Elena, Balthasar de Kysrede, et Sophia, Nicolai de eadem, consortes, filie, videlicet condam Ladislai, filii Nicolai, filii alterius Nicolai, filii Gregorii de Saar et prefatus Balthasar, coram nobis personaliter constituti, dixerunt, et sponte sunt confessi in huncmodum: quod quia Osvaldus filius Emerici Sewreg de Chekekatha, a condam nobili domina Anna alionomine wlgo Wywagazzon (Ujnagyasszony) vocata, filia supradicti Nicolai, filii alterius Nicolai, filii condam Gregorii de prescripta Saar, procreatus ipsis de et super expensis dicti condam Ladislai patris ipsarum dominarum Elene et Sophye et tandem annotati Balthasar de Kysrede in reacquisitiones et ab alienorum manibus rectificationes portionum possessionariarum dicti condam Ladislai et ipsius Osvaldi in possessionibus Mysee et Gybardsaar vocatis, in comitatu Hewesiensi existentium habitarum a nonnullis rethroactis curriculum temporibus in curia regia et alias ubi-

libet factis, quo ad portionem eiusdem Osvaldi cedere debentium iuxta limitationem certorum proborum et nobilium virorum plenam et omnimodam impendisset satisfactionem, ideo ipsi super huiusmodi satisfactione sufficienter contenti, annotatum Osvaldum ratione previa quitum reddidissent et expeditum commississent, prout quitum reddiderunt et expeditum commiserunt coram nobis, annotateque domine, Elena et Sophia, quartam partem dictarum possessionum Myse et Gybarsar, puta portionem ipsius Osvaldi, ipsum de iure concernentem, cum omnibus et singulis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus cultis et incultis, silvis nemoribus pratis, fenilibus, aquis pascuis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad dictam portionem possessionarium dicti Osvaldi rite et legitime spectantibus et pertinere debentibus eidem Osvaldo remisissent et resignassent, manusque ipsarum de dominyo eiusdem penitus eximissent, ymmo remiserunt et resignarunt, manusque earundem de dominyo eiusdem prorsus exemerunt coram nobis per ipsum Osvaldum et heredes eiusdem universos iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam; in cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes nostras litteras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum feria tertia, proxima ante festum beati Gregorii pape, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto.